
VISTO il verbale di accertamento e di contestazione di violazioni amministrative redatto dalla 

Guardia di Finanza – tenenza di Città di Castello n. 21/2022 del 11 aprile 2022, acquisito agli atti di 

questo Ente in data 14 aprile 2022 prot. 8594 per la violazione, da parte della ditta individuale “*******” 

con sede ad Umbertide in ******, relativa all’omissione della comunicazione al MiSE dei prezzi 

praticati per ogni tipologia di carburante commercializzato, comminando contestualmente una 

sanzione di € 1.032,00 (milletrentadue) da versare a questo Ente entro 60 giorni dalla notifica degli 

estremi della violazione (11 aprile 2022); 

DATO ATTO che come indicato nel citato verbale della Guardia di Finanza, il titolare dell’attività 

aveva la possibilità, entro trenta giorni dalla data di notifica (11 aprile 2022), di presentare scritti 

difensivi o documenti oppure chiedere di essere sentito da questo Ufficio. 

CONSIDERATO che entro il termine di 30 giorni dalla data di notifica del verbale della Guardia di 

Finanza non è pervenuto alcuno scritto difensivo o richiesta di audizione da parte del sig. Cardaioli 

Moreno; 

VISTA la nota della Guardia di Finanza prot. 74475 del 9 settembre 2022 pervenuta a questo Ente 

in pari data al prot. 22018 con la quale si comunica che il sig. *****, titolare della ditta *****, entro il 

termine di 60 giorni non ha provveduto al pagamento della sanzione irrogata; 

VISTA la L. 241/90; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il verbale della Guardia di Finanza – tenenza di Città di Castello n. 21/2022 del 11 aprile 

2022; 

ORDINA 

al sig. *****, nato a ***** ed ivi residente in *******, titolare dell’omonima ditta con sede ad Umbertide 

in ******* (stazione distribuzione carburanti) di effettuare il pagamento della somma di € 1.032,00 

(milletrentadue) con una delle seguenti modalità: 

 versamento conto corrente postale n. 12295069 intestato a Comune di Umbertide - Servizio 
Tesoreria; 

 bonifico bancario iban IT82W0200838743000401401254 presso Unicredit Banca di Roma S.p.a.; 

 versamento in cassa tesoreria presso Unicredit Banca di Roma situata ad Umbertide, Piazza 
Matteotti. 

 

Decorso inutilmente il termine per il pagamento, alla riscossione degli importi si procederà mediante 

ruoli con affidamento al concessionario del servizio di riscossione o mediante esecuzione forzata 

con l'osservanza degli artt. 5 e seguenti del RD 14 aprile 1910, n. 639. 

La presente ordinanza è notificata al titolare dell’attività commerciale e sarà trasmessa alla Guardia 

di Finanza – Tenenza di Città di Castello, alla Prefettura di Perugia, all’Ufficio Tributi, all’Ufficio 

Ragioneria ed alla Polizia Locale. 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 

dell’Umbria entro il termine di 60 (sessanta) giorni o il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 (centoventi) giorni, dalla data di notifica della presente ordinanza.  

Il Responsabile dello Sportello Unico 
per le Attività Produttive e l’attività Edilizia  

Geom. Carlo CIARABELLI 

 
 
 

Documento elettronico sottoscritto mediante firma digitale 
e conservato nel sistema informatico del Comune di Umbertide 

https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:stato:regio.decreto:1910-04-14;639


 


